
L+K 2018

Ročníkový obsah

FOTO NA TITULNÍ STRANĚ
Nadzvukový F-16C Block 52+ polského letectva během hlídkového letu  
nad Sýrií v prosinci 2017 – USAF - Staff Sgt. Paul Labbe 1/1
JAS-39C Gripen švédské zkušební jednotky Tu JAS39  
– Edwin Borremans/Stefan Degraef 2/1
AV-8B+ Harrier II letky VMA-231 americké námořní pěchoty  
nad afghánskou provincií Helmand – USMC - Cpl. Gregory Moore 3/1
F-5E Tiger II švýcarského letectva při plnění úkolů na střelnici Axalp – Philippe Ray 4/1
Mi-2 pardubického Centra leteckého výcviku při plnění úkolů  
v březnu 2018 – Petr Kolmann 5/1
Polský F-16C Jastrząb hostitelské 6. elt během cvičení  
NATO Tiger Meet 2018 – Katsuhiko Tokunaga 6/1
Mirage 2000-5EG řeckého vojenského letectva - Hellenic Air Force 7/1
L-159 Alca čáslavské 212. taktické letky během cvičení  
Sky Avenger 2018 – ANG - Tech. Sgt. Mindy Bloem 8/1
F-22A Raptor amerického letectva během mise  
nad pobřežím Mexického zálivu – USAF - Cody R. Miller 9/1
MiG-29UB ázerbájdžánského letectva pojíždí na základně Tagiyev  
– Carlo Kuit, Paul Kievit - Bronco Aviation 10/1
První prototyp L-39NG byl oficiálně představen 12. října 2018 – Jan Čadil 11/1
Čínský bojový letoun J-20 na Airshow China 2018 – Piotr Butowski 12/1

INFORMUJEME
1/5, 2/6, 3/5, 4/5, 5/5, 6/5, 7/5, 8/5, 9/5, 10/5, 11/5, 12/5
Projekt Cessna 408 Sky Courier představen – Jiří Kučírek, Milan Cvrkal 1/4
České a slovenské nebe společně – Tomáš Soušek 2/4
Významné mezníky Boeingu 737 MAX – Milan Cvrkal 3/4 
L-39NG vstoupil do výroby – Jiří Kučírek 4/4
Stříbrná mince 100 let RAF 4/45
Jubilejní Airbus A320 a Boeing 737 – Milan Cvrkal 5/4
A330neo míří k certifikaci – Milan Cvrkal 6/4
Střídání stráží v pardubickém CLV (náhrada Mi-2 typem Enstrom 480B-G) – Jan Čadil 7/4
Slovensko se rozhodlo pro F-16 – Jan Čadil  8/4
Anketa Československá křídla – Petr Kolmann 8/13
L-159T2 pro českou armádu zalétán – Jan Čadil 9/4
CSG Aerospace zastřešuje letecké podniky (Czechoslovak Group holding) – Jiří Kučírek 10/4
Zábava pro celou rodinu 2018 10/87
Bezpilotní SkySpotter 150A představen (z LIAZ Liberec) – Jan Čadil 11/4
Úžasný triumf Martina Šonky – Petr Kolmann 12/4

PŘEDSTAVUJEME, ZAJÍMAVÁ TECHNIKA
Mi-26 slaví 40 let – Jakub Fojtík 1/30
Výroba F-16 se přesouvá – Tomáš Soušek 1/44
Japonské letouny na Export (Kawasaki C-2) – Tomáš Soušek 1/62
Malý skok pro Valor, velký krok pro Bell (V-280) – Jakub Fojtík 2/26
Tankery A330 MRT pro NATO – Tomáš Soušek 2/48
Iljušin Il-78 opět ve výrobě – Milan Cvrkal 3/22
Mi-24/35 půl století v boji – Jakub Fojtík 3/34
Harrier II stále užitečný – Tomáš Soušek 3/50
Námořní NH90 stále s rozpaky – Tomáš Soušek 3/60
Stratolaunch pokračuje ve zkouškách – Tomáš Soušek 4/34
W-3 Sokol – Silný jen na domácím trhu – Jakub Fojtík 4/38
Calidus B-250 Bader nastupuje – Tomáš Soušek 4/60

H135 čtvrt století úspěchů – Jakub Fojtík 5/28
Nové role pro V-22 Osprey – Tomáš Soušek 5/36
MiG-31 dále rozvíjen – Piotr Butowski 5/40
Letové zkoušky ve vodochodském Aeru – Jiří Král, Jan Král, Jakub Fojtík 5/54
Barak AMD nabízen AČR (protiletadlový systém od IAI) – Jan Čadil, Tomáš Soušek 5/58
Falcon 5X je mrtev, ať žije Falcon 6X – Jiří Kučírek 5/62
Znovu na vrchu – Bell 505 JetRanger X – Jakub Fojtík 6/18
Tiger stále atraktivní (F-5E/F) – Tomáš Soušek 6/32
Koniec prostriedkov MQ-1 Predator USAF – Martin Stolár, Michal J. Stolár 6/48
AHRLAC nově jako Bronco II – Tomáš Soušek 6/56
Biz-jety přebírají SIGINT – EC-130H Compas Call a C-160G Gabriel – Tomáš Soušek 6/72
King Stallion jde do služby (Sikorsky CH-53K) – Jan Čadil 6/78
Mangusta – Na dvou frontách (AW129) – Jakub Fojtík 7/14
Pampa ve třetí generaci (IA-63 Pampa) – Tomáš Soušek 7/36
C-5M Super Galaxy téměř kompletní – Tomáš Soušek 7/74
GlobalEye míří vysoko – Tomáš Soušek 8/32
Prozatím nenaplněné ambice Mi-38 – Jakub Fojtík 8/52
Zalétána první BelugaXL – Milan Cvrkal 9/22
Civilní Black Hawk (Sikorsky UH-60A) – Jan Čadil 9/26
VERA-NG dokáže víc – Tomáš Soušek 9/38
Kamov Ka-52K – Ruská budoucnost, egyptská současnost – Jakub Fojtík 9/64
L-39 Albatros – 50 let celosvětového věhlasu – Jakub Fojtík 10/50
Moderní a dostupný DART (Diamond Aircraft DART-450, DART-550) – Tomáš Soušek 10/64
H175 v těsné spolupráci – Jakub Fojtík 10/72
Aero L-39NG se připravuje ke vzletu – Jakub Fojtík 11/16
Bell 429 stále populárnější – Tomáš Soušek  11/28
Multistatický radar SICORRA (od ERA Pardubice) – Tomáš Soušek 11/56
Irská policejní letka – Jakub Fojtík  11/69
Letouny soudného dne – Jednotná náhrada za E-4B, E-6B a C-32A – Tomáš Soušek 12/46
Aeralis – Tři letouny v jednom – Tomáš Soušek 12/61

ROZHOVOR
Aero se vrací na světový trh – s Giuseppem Giordoem – Jan Čadil 9/10
Black Hawk priniesol do Prešova nový život – s Peterom Gajdošom – Roman Kment 9/60
Rozhovor s generálporučíkem Tahirovem (Ázerbájdžán) 10/24

CIVILNÍ LETECTVÍ
A350-1000 certifikován – Milan Cvrkal 1/17
Aerosalon v Dubaji ve znamení rekordu – Milan Cvrkal 1/20
Těžká údržba letadel (Czech Airlines Technics) – Jiří Kučírek 1/38
ATE pokračuje v modernizaci – Tomáš Soušek 1/52
Mých skoro osm let v Alfě – Jaroslav Špaček 1/68
Saberlety pro Superjet 100 – Milan Cvrkal 2/25
Hluk z leteckého provozu – Jiří Kučírek 2/34
Letecká provozní bezpečnost ve světové letecké dopravě v roce 2017 – Ladislav Míka 2/68
Embraer E-Jet E2 před certifikací – Milan Cvrkal 3/13
Nastartujte kariéru pilota na Vysoké škole obchodní v Praze – Luboš Janko 3/27
První český Boeing 737 MAX 8 (Travel Service) – Jiří Kučírek 3/44
Zájem o české nebe stále roste – Richard Klíma 3/49
Letecká doprava a svetová klíma - Spoločné výskumné lety DLR a NASA  
nad severným Nemeckom – Michal J. Stolár, Alexander Golz, Matthias Winkler 3/62
Charkovský aeroklub a spolupráce s ukrajinskou národní gardou  
– Alexander Golz, Michal J. Stolár 3/78

Ročníkový obsah L+K 2018



L+K 2018

Ročníkový obsah

Dodán první A350-1000 – Michal Cvrkal 4/17
Vzdelávanie v letectve je na celý život – Teória a prax očami bývalých absolventov  
Žilinskej univerzity v Žiline 4/32
První pravidelné letecké linky kolem světa – Milan Cvrkal 4/50
Letectví a školy táhnou za jeden provaz – Petr Korbel 4/62
Hrozí nedostatek pilotů LZS – Tomáš Soušek 5/18
Najdostupnejší Fenestron z Provence (Cabri G2) – Tomáš Kika 5/22
Robinson jde s dobou (R44 Raven II v ČR) – Petr Kolmann 5/34
55 let Iljušinu Il-62 – Milan Cvrkal 5/70
K protinožcům bez mezipřistání – Milan Cvrkal 5/81
Odešel Jan Brskovský – Petr Kolmann 6/23
Půl století od Nové výstavby letiště (Praha-Ruzyně) – Lubomír Dudáček 6/42
Letiště Praha-Ruzyně – Stavba století? - Lubomír Dudáček 7/23
Nakládání a vyvážení letadel – Jiří Kučírek 7/34
Vickers Viscount ve znamení jubileí – Milan Cvrkal 7/54
Boeing 727 chrání mořskou ekologii – Milan Cvrkal 8/42
Výroba Citation X končí – Tomáš Soušek 8/68
RENOMIA předchází rizikům (pojištění leteckých rizik) 9/29
Než vzlétnete do oblak s vypůjčeným letadlem,  
nezapomeňte se pojistit (pojišťovna ERGO) 9/63
České aerolinie slaví 95 let – Milan Cvrkal 10/30
Narušitel se chystá do kin – David Balda 10/41
Vrtulníky pro slovenskou policii – Tomáš Soušek 10/42
Plnění letadel palivem – Jiří Kučírek 11/36
Bilancující BAC 1-11 – Milan Cvrkal 11/52
Testování leteckých motorů (u Korean Airu) – Ondřej Laurin  11/66
Ze Singapuru do New Yorku bez mezipřistání – Milan Cvrkal 12/24
Řízení provozu UAS nově – Tomáš Soušek 12/38
Zalétán první A330-800 – Milan Cvrkal 12/43
Dreamlinery pravidelně létají do Prahy (Boeingy 787) – Milan Cvrkal 12/54
Konec Tupolevu Tu-134 na pravidelných linkách – Ondřej Laurin 12/66

VOJENSKÉ LETECTVO
Blue Flag 2017 – Alexander Golz, Michal J. Stolár 1/12
F-35 Lightning II v roce 2017 – Tomáš Soušek 1/28
Triton a Stingray pro US Navy – Tomáš Soušek 1/76
Katarské vzdušné sily – Alexander Golz, Michal J. Stolár 2/14
Mistři Gripenu – Edwin Borremans, Stefan Degraef 2/38
Ruské letectvo stále v Sýrii – Tomáš Soušek 2/56
Bezpilotní systémy v AČR – Tomáš Soušek 2/64
Výcvik v řeckém letectvu – George Karavantos 3/18
Provoz Mi-24 v AČR zajištěn – Tomáš Soušek 3/30
Premiéra v Kuvajtu – První airshow pro odbornou i širokou veřejnost  
– Stefan Goossens, Arnold ten Pas - 4 Aviation 3/68
České Gripeny přešly na MS20 – Tomáš Soušek 4/18
Nový plán pro bombardéry v USAF – Tomáš Soušek 4/26
Vojenská letová způsobilost jednotně – Tomáš Soušek 4/46
Axalp oslavil 75 let – Philippe Ray 4/54
Vzdušné sily Arabského poloostrova – Michal J. Stolár 4/68, 5/64
Mohykáni se loučí (Mi-2 v CLV končí) – Jan Čadil 5/12
Nové přilby do vrtulníků AČR – Tomáš Soušek 5/26
Spartany v slovenských službách – Michal J. Stolár, Miroslav Gyűrösi 5/48
Chorvatsko vybralo F-16C/D Barak – Danijel Vukovic 5/76
Tygři poprvé v Polsku – NATO Tiger Meet 2018 – Jaroslav Špaček 6/50
Učitel lietania – posledný z prvých (Jiří Hájek) – Pavol Sajták 6/76
Jan „Čáda“ Petřek 6/76
Plány Nemecka na prezbrojenie Luftwaffe novými bojovými lietadlami  
– Michal J. Stolár 7/20
Řecké Delty (Mirage 2000) – George Karavantos 7/48
Lynx pomalu odchází – Tomáš Soušek 7/58
Čugujevská liaheň – Výcvik vojenských pilotů na Ukrajině  
– Aledander Golz, Michal J. Stolár 7/64
V kokpitu F-16 nad Irákem – Marek Vanžura 7/68
US Navy vybírá cvičný vrtulník – Tomáš Soušek 8/26
Sky Avenger 2018 – Tomáš Soušek 8/38
Jaké je to být pilotem dronu – Marek Vanžura 8/58
Cvičení Mace XIX úspešne ukončené – Ľubomír Tatarka 9/14
Den letectva nebo den letectví? – Jiří Rajlich 9/20
VERA-NG Simulátor – Školicí platforma pro pasivní sledovací  
systém VERA – Jiří Mrenka 9/25
100 rokov Vzdušných síl Finska – Alexander Golz, Michal J. Stolár 9/30
USAF posiluje a modernizuje – Tomáš Soušek 9/48
Ďalšie prezbrojovanie vzdušných síl v Nemecku – Michal J. Stolár 9/78
Stoleté letectvo Ázerbájdžánu – Carlo Kuit, Paul Kievit – Bronco Aviation 10/22
Polské Su-22 – Poslední v Evropě – Tomáš Soušek 10/36
Aviadarts 2018 – Alexander Golz, Michal J. Stolár 10/58
Litening pro české Gripeny – Tomáš Soušek 11/12
Libanonské letectvo – Na počátku obnovy – Stefan Goossens - 4Aviation, Jim Walg 11/44
Třikrát vítězem (Boeing Defence, Space & Security) – Tomáš Soušek 11/58
Přehlídka 2018 – Výročí ve vzduchu – Tomáš Soušek 12/14
Clear Sky 2018 – Letecká národná garda USA na Ukrajine  
– Alexander Golz, PhD. Valerij D. Romanenko, RNDr. Michal J. Stolár 12/40

Vrtulníky Bell 412 pro vojenské letectvo Černé Hory  
– Aleksandar Radić, Dragan Jovanović 12/58
Tankery Luftwaffe – Airbus A310 MRTT vyzerá náhradu  
– Alexander Golz, Michal J. Stolár 12/70
Posledný let Albatrosa 4711 – Michal J. Stolár 12/78

PRŮMYSL
GE Aviation potáhnou dva motory (motory ATP řada H z ČR) – Petr Korbel 2/22
Avia Propeller rozšiřuje záběr – Petr Korbel 3/56
Letectví se opírá o výzkum materiálu – Petr Korbel 5/78
Ray Service zvyšuje výrobu pro letectví  
(ze Starého Města u Uherského Hradiště) – Petr Korbel 6/28
Český letecký průmysl potřebuje integrační projekt – Petr Korbel 7/20
Výrobky z Brna slouží i na Marsu (Frentech Aerospace) – Petr Korbel 8/22
Orbis Avia rozšiřuje aktivity v Hradci Králové – Petr Korbel 9/44
TL-Ultraligt vsadil na rozmanitost – Petr Korbel 10/16
Nový motor z PBS Velká Bíteš (TJ150) – Petr Korbel 11/40
Blaníky vydrží jako Dakoty (60 let sériové výroby větroňů L-13,  
Blanik Aircraft CZ) – Petr Korbel 12/20
Spalovací komory od Olomouce v letadlech po celém světě  
(Honeywell Aerospace Olomouc) – Stanislav Švec 12/27

REPORTÁŽ
Výcvikový prostor GLV-5 (v Nizozemsku) – Marek Vanžura 2/70
World ATM Congress 2018 – Jan Čadil 4/14
ILA 2018 v očekávání akvizic – Jan Čadil 6/14
Helicopter Show po sedmnácté (Hradec Králové) – Petr Kolmann 6/40
Jak naložit vrtulník do C-17A – Tomáš Soušek 7/24
Osmadvacátá pouť (Ing. Jana Kašpara v Pardubicích) – Petr Kolmann 7/53
Farnborough ve znamení minulosti – Jan Čadil 8/14
Ladex 2018 – Kazachstan objednáva ďalšiu techniku – Alexander Golz, Michal J. Stolár 8/76
Central Hawk - Ample Strike letos současně – Tomáš Soušek 10/12
Zvládnutí technologií – Airshow China 2018 – Piotr Butowski 12/20
Výzvy i vize budoucnosti (Rozvojové programy na letišti Praha-Ruzyně  
– Lubomír Dudáček 12/52
Letadlo 2018 (cvičení složek IZS na letišti v Pardubicích) – Petr Kolmann 12/87

KOSMONAUTIKA
Tělesa vypuštěná a zaniklá – lek 
 1/75, 2/63, 3/75, 4/79, 5/74, 6/61, 7/73, 8/31, 9/59, 10/71, 11/27, 12/65
Výletní loď pro Měsíc  
– Před padesáti léty se dostal do vesmíru lunární modul – Tomáš Přibyl 1/24
Znovupoužitelnost evropská i čínská  
– Technika přistání raket SpaceX má následovníky - Tomáš Přibyl 1/43
Nenaplněný sen o Měsíci.  
Zemřel americký astronaut Richard Francis Gordon Jr. - Tomáš Přibyl 1/50
Historie zásobovací lodi Progress - Tomáš Přibyl 1/72
Crew Dragon i Starliner v cílové rovince – Tomáš Přibyl 2/20
Desítky stovky, tisíce družic  
– Vzestup, pád i nový vzestup komerčních konstelací – Tomáš Přibyl 2/42
Muž, který se odvázal  
– Zemřel americký astronaut Bruce McCandless II – Tomáš Přibyl 2/60
Velký závod o Měsíc končí (Google Lunar X-Prize) – Tomáš Přibyl 2/78
Falcon Heavy na výbornou – Tomáš Přibyl 3/14
NASA pod taktovkou Donalda Trumpa – Tomáš Přibyl 3/28
Trnitá cesta do vesmíru – Zemřel ukrajinský astronaut Leonid Kadenjuk – Tomáš Přibyl 3/59
Čtyřicet let skafandru Orlan – Tomáš Přibyl 3/72
Navigační problémy Sojuzu a Ariane 5 – Tomáš Přibyl 4/22
Electron: druhý start, první úspěch  
– Nejmenší komerční nosič chystá desítky misí ročně – Tomáš Přibyl 4/36
Cesta do nitra Marsu – Před startem meziplanetární sondy InSight – Tomáš Přibyl 4/49
Progress včera, dnes a zítra – Nerealizované a speciální verze lodi – Tomáš Přibyl 4/58
Létající kosmodromy – Tomáš Přibyl 4/76
Trnitá cesta k laboratoři Columbus – Tomáš Přibyl 5/46
Přichází rakety Omega – Tomáš Přibyl 5/72
Kosmonautika v Berlíně (ILA) – Tomáš Přibyl 6/16
Raketa Falcon 9 dozrála – Tomáš Přibyl 6/38
Let do vesmíru bez vesmíru  
– Před padesáti léty se uskutečnily zkoušky Apollo LTA-8 a 2TV-1 – Tomáš Přibyl 6/58
Sonda Hayabusa II přilétla k cíli – Tomáš Přibyl 6/77
Rekordman na Marsu se odmlčel (Opportunity) – Tomáš Přibyl 7/12
Sonda, která se dotkne Slunce – Tomáš Přibyl 7/46
Vzpomínka na program Fobos – Labutí píseň sovětské kosmonautiky – Tomáš Přibyl 7/70
333 dní kosmických – Zemřel Vladimír Afanasjevič Ljachov – Tomáš Přibyl 7/78
Hledání evropského kosmodromu – Tomáš Přibyl 8/30
Tajné družice USA a jejich značení – Pavel Knap 8/44, 9/74
Příběh nepovedené rakety  
– Před třiceti léty poprvé odstartoval nosič Delta III – Tomáš Přibyl 8/70
Motor BE-3 pro raketu New Shepard – Lubor Lejček 9/34
Tajemství zatmění Slunce – Vědecká mise Proba-3  
– Mikuláš Jandák, Tomáš Neužil, Jan Scheirich, Martin Vágner 9/56
Nekonečný příběh Webbova teleskopu – Tomáš Přibyl 9/71



L+K 2018

Ročníkový obsah

Davidova hvězda míří do vesmíru  
– Před třiceti léty se Izrael stal kosmickou velmocí – Tomáš Přibyl 10/28
Soukromý vesmír Made in China – Tomáš Přibyl 10/35
Komerční lodi jdou do finále (Dragon a Starliner) – Tomáš Přibyl 10/44
Vzestup a pád raketoplánu Hermes – Tomáš Přibyl 10/68
Havárie kosmické lodi Sojuz MS-10 – Tomáš Přibyl  11/24
Pohled do duše planety Mars – Tomáš Přibyl 11/50
Budoucnost HTV – Nový japonský modul pro dopravu nákladu z ISS – Tomáš Přibyl 11/71
Kyvadlová doprava na Měsíc  
– Jaký bude příští americký lunární modul – Tomáš Přibyl  11/80
Ariane 5 – Sto svíček na dortu – Tomáš Přibyl  12/28
Stratolaunch na křižovatce – Tomáš Přibyl  12/35
Kepler a Dawn s prázdnou nádrží  
– Skončily dvě mimořádně úspěšné mise NASA – Tomáš Přibyl  12/44
Osmý výběr astronautů amerického úřadu NASA z roku 1978 – Tomáš Přibyl  12/62
Hayabusa 2 – První výsadky na asteroidu – Tomáš Přibyl  12/76

HISTORIE
La Aviadora – Božena Laglerová – Hanuš Salz 7/40
Záhuba lietadlovej lode HMS Hermes – Samuel Stolár, Michal J. Stolár 8/62

LETADLA 14-18
Vicker F.B.12 – Miroslav Balous 1/36
Aviatik B.III (33) – Miroslav Balous 2/54
Amsaldo A.S.V.9 a 10 – Miroslav Balous 3/66
L.F.G. Roland D.V – Miroslav Balous 4/74
Dorand A.R.1 A2 – Miroslav Balous 5/52
Mann, Egerton Type H.1 a H.2 – Miroslav Balous 6/54
Curtiss Model 18T Wasp – Miroslav Balous 7/62
Lehner Eindecker (10.15) – Miroslav Balous 8/74
A.E.G. DJ.I – Miroslav Balous 9/54
LWF Model V. Tractor – Petr Kolmann 10/48
SPAD VII – Petr Kolmann 11/78
Hansa Brandenburg C.I – Petr Kolmann 12/68

LETADLA 39-45
Sikorsky JRS-1 (S-43) – Miroslav Balous 1/80
Kawasaki Ki-32 – Miroslav Balous 2/46
Valtion Lentokonetehdas Myrsky – Miroslav Balous 3/76
Schreck F.B.A.17 – Miroslav Balous 4/67
General Aircraft GAL.45 Owlet – Miroslav Balous 5/60
Messerschmitt Me 209 V4 – Miroslav Balous 6/70
Bell XP-77 – Miroslav Balous 7/32
Nardi VN.315, 316 – Miroslav Balous 8/36
Yokosuka E6Y1 – Miroslav Balous 9/72
Waco CG-4A Haig – Petr Kolmann 10/56
Arado Ar 396 – Petr Kolmann 11/64
Lavočkin La-7R – Petr Kolmann 12/56

MONOGRAFIE
Gloster Javelin – Miroslav Balous 1/82, 2/80
Lockheed Hudson – Miroslav Balous 3/82, 4/80
Fairey F.D.2 Delta Two – Miroslav Balous 5/82, 6/80
Le Hispano Aviatión HA-200 Saeta a HA-220 Super Saeta – Miroslav Balous 7/82, 8/80
Republic XF-91 Thunderceptor – Miroslav Balous 9/82
Avia B.H.1 – Marcel Sezemský, Pavel Sviták, Petr Kolmann 10/80
Letov Š 33 – Josef Václavík 11/82, 12/80

CO NOVÉHO
Calidus B-250 – Miroslav Balous 1/42
Lockheed Martin LM-100J – Miroslav Balous 2/87
Kawasaki C-2 – Miroslav Balous 3/41
Aircraft Industries LET L 410 NG – Miroslav Balous 4/53
Saab GlobalEye – Miroslav Balous 5/75
TAI - Hürkus B – Miroslav Balous 6/69
Russian Helicopters VTR-500 – Miroslav Balous 7/81
Airbus BelugaXL – Miroslav Balous 8/57
Diamond DART-550 – Miroslav Balous 9/62

Z ARCHIVŮ
Dassault MD.415 Communauté – Miroslav Balous 1/42
MiG I-3U – Miroslav Balous 2/87
Payen PA.49A/B – Miroslav Balous 3/41

Hönnigstad Finnmark 5A – Miroslav Balous 4/53
Macchi M.B.320 – Miroslav Balous 5/75
Short-Bristow Crusader – Miroslav Balous 6/69
Breguet Gyroplan G 111 – Miroslav Balous 7/81
Conroy CL-44-0 Skymonster – Miroslav Balous 8/57
Fokker D.XIV – Miroslav Balous 9/62

VETERÁNI
Létající Šturmoviky (Il-2) – Jan Máče 1/18
Koniec lietadla „Biela 13“ a nešťastná srmť pilota Herberta Maxisa  
(Bf 109G-14/AS) – Michal J. Stolár 1/56
„Frenesi“ z Karibitku (F-6K-15 NT Mustang) – Jan Máče 2/32
Potápačský raj na atole Chung  
– Za vrakmi na opačnú stranu sveta – Martin Stolár, Michal J. Stolár 2/72
Egyptská „Basa“ (Bü 181/Z-381) – Jan Máče 3/42
Kbely v jubilejní sezóně – Miroslav Khol 4/24
Hurricane od Dunkerque – Jan Máče 4/44
Sycamore ze Salzbrugu – Jan Máče 5/24
Španělské Texany – Jan Máče 6/62
Boomerang z Holandska (Commonwealth CA-13) – Jan Máče 7/44
Jak se vrátil znovu na nebe (C-11) – Vladimír Peroutka 8/18
Flying Legends 2018 – Jan Máče 8/50
Znovuzrozený průzkumný Spitfire PR Mk.XI PL983 – Jan Máče 9/36
Na Slovensku začal lietať ďaší Delfin – Ján Begala 10/20
CASA v kabátě Františka Peřiny – Jan Máče 10/78
Návrat P-47 – Jan Máče 11/32
Jastreb pri Rogoznici  
– Vrak juhoslovanského lietadla J-21 – Michal J. Stolár, Martin Stolár 11/72
Buchón pro dva (HA-1112-M4L) – Jan Máče 12/36

PTALI JSTE SE
Experimentální vrtulník Sikorsky S-72 – Miroslav Balous 1/67
Kanadský projekt Venga T-1, inspirace íránského Saeghe 1? – Miroslav Balous 2/77
Projekt britského nadzvukového letounu Miles M.52 – Miroslav Balous 3/48
Verze cvičného letounu North American T-2 Buckeye – Miroslav Balous 4/87
Dřevěné Dakoty v Japonsku a Austrálii – Miroslav Balous 6/79
Sportovní letadlo při vývoji bitevního Northropu AX – Miroslav Balous 7/52
Francouzský stíhací letoun Arsenal VG.10 – Miroslav Balous 8/78
Messerschmitty Bf 161 a Bf 162 – Miroslav Balous 9/70
L-100 společnosti Delta Air Lines – Milan Cvrkal 10/63

RECENZE
L-39 Albatros, 4. díl. „Albík“ Aero L-39 Albatros v československém  
a českém vojenském letectvu – Miroslav Balous 1/90
Proudová letadla druhé světové války – Miroslav Balous 1/90
Hawker Hurricane v SSSR, Aero A-29 a Letov Š-328v  
– Letadla pro Kumbor – Miroslav Balous 1/90
Curych 1937 - Účast československých letů na IV. Mezinárodním leteckém mítinku  
v Curychu v roce 1937 – Vlastimil Ehrman 2/90
MiG-21F-13 v československém vojenském letectvu, 1. díl – Miroslav Balous 2/90
Peruť 312 – Vlastimil Ehrman 3/90
MiG-21F-13 v československém vojenském letectvu, 2. díl – Miroslav Balous 3/90
Emil Boček - Strach jsem si nepřipouštěl – Jan Čadil 4/90
Letiště na jihu - Letiště České Budějovice-Planá 1937-2017 – Miroslav Balous 4/90
Ján Režňák - Deník, východní fronta 1942-1943 – Miroslav Balous 5/90
PZL P.11 – Miroslav Balous 5/90
MiG-23MF/ML v československém a českém vojenském letectvu – Miroslav Balous 6/90
MiG-21F-13 v československém vojenském letectvu, 3. díl – Miroslav Balous 6/90
Delfin - Aero L-29 – Miroslav Balous 7/90
Super Sabry nad Československem, Americká letecká špionáž  
v československém vzdušném prostoru versus československé stíhací letectvo  
v roce 1955 – Miroslav Balous 8/90
MiG-21F-13 v československém vojenském letectvu, 4. díl – Miroslav Balous 8/90
Zachované Spitfiry s česko-slovenskou spojkou – Miroslav Balous 9/90
UH-60 Black Hawk – Miroslav Balous 9/90
Malé nahlédnutí do století československého letectví – Jan Čadil 10/90
Šedivky - Trochu jiné MiGy 21MF v našem letectvu – Jan Čadil 10/90
Vzduch je naše moře  
– Historie českého a československého letectví v komiksu – Jiří Bahula 11/90
Československá letadla na výkresech Erika Bornhorsta – Jiří Bahula 11/90
Pilotem krále Anglie – Vlastimil Ehrman 12/90
B-24 Liberator Handbook - 2. díl – Jan Čadil 12/90


